


PREIS 60 HELLER. 



XX · AUSSTELLUNG DER ~
V?.REINIGU~9 BILDENDER r: }, ........... 
KUNSTLER OSTERREICHS 1901/ 

SECESSIONIIIWIEN (Ä. 

M:A:RZ · APRIL · MAI · 1904 

D 
1.--

I 

.. frick A1t Referem:e Ubrary 



.......... MITGLIEDER= VER Z EICH NI S ....... ....a 

ORDENTLICHE MITGLIEDER: 

ALT RUDOLF VON, Ehrenpräsident, VIII. Skodagasse r8, Wien 
ANDRI FERDINAND, Maler, VII. Bez., Stollgasse 7, Wien 
AUCHENTALLER JOSEF M., Maler, Maria Enzersdorf 
AXENTOWI CZ TH., Professor, Maler, Kunstakademie, Krakau 
BACHER RUDOLF, k. k. Prof., Maler, III. Matthäusgasse 6, Wien 
BAUER LEOPOLD, Architekt, XIII. Bez., Auhofstrafle 230, Wien 
BERNATZIK WILHELM, Maler, IV. Bez., Paniglgasse 17a, Wien 
BIEGAS BOLESLAW, Rue Faubourg St. Honore 233, Paris 
BÖHM ADOLF, Maler, Weidlingerstralle sr, Klosterneuburg 
CANCIANI ALFONSO, Bildhauer, IV. Mittersteig 2, Wien 
DEBICKI ST ANISLAUS, Maler, Jablonowskichgasse 2, Lernberg 
ENGELHART JOSEF, Maler, III. Bez., Steingasse 13, Wien 
FALAT JULIAN, Professor, Direktor d. Kunstakademie, Krakau 

._ ........ FRIEDRICH OTTO, Maler, IX. Bezirk, D'Orsaygasse g, Wien 
HA E NI SC H AL 0 I S, Maler, Schellin~straDe 37/IV, München 



HELLMER EDMUND, Professor, IV. Weyringergasse 24, Wien 
._ ......... HÖLZEL ADOLF, Maler, Holzgartenstr., Dachau bei München 1-+-1 
._ ... _. HOFFMANN JOSEF, Arch., Prof., IV. MargaretenstraDe s, Wien ....... _. 

HOHENEERGER PRANZ, Maler, VI. Bez., Wallgasse 25, Wien 
HYNAIS ADALBERT, Professor, Maler, Kunstakademie, Prag 
JÄGER PRANZ WILHELM, Maler, Raspenau in Böhmen 
JASCHKE PRANZ, Maler, VI. Bezirk, Hofmühtgasse 2, Wien 
JETTMAR RUDOLF, Maler, IV. MargaretenstraDe 32, Wien 
KLIMT GUSTAV, Maler, VIII. Bez.,JosefstädterstraDe 21, Wien 
K NI R R HEINRICH, Maler, SchellingstraDe 6/IV, München 
KÖNIG FRIEDRICH, Maler, IV. Johann Straußgasse 8, Wien 
KOLLMANN JULES DE, Maler, 34 Boulevard Clichy, Paris 
KRÄMER J. VIKTOR, Maler, IX. Bez., Harmoniegasse 6, Wien 
KURZWEIL MAX, Maler, IV. Bezirk, Schwindgasse 19, Wien 
LENZ MAXIMILIAN, Maler, VI. Bez., Hirschengasse 7, Wien 
LIE13ENWEIN MAXIMILIAN, Maler, Burghausen, Oberbayern 
LIST WILHELM, Maler, III. Bezirk, Reisnerstraße xo, Wien 
LUKSCH RI CHARD, Bildhauer, III. Bez., Hauptstraße 81, Wien 
MALCZEWSKI JOSEF, Maler, Kunstakademie, Krakau 
MA YREDER JULIUS, Architekt, I. Bezirk, Seilergasse 3, Wien 
MEHOFFER JOSEF VON, Professor, Kunstakademie, Krakau 
METZNER PRANZ, Bildhauer, Prof., I. Bez., Fichtegasse 4, Wien 
M 0 L L CA R L, Maler, XIX. Bezirk, Steinfeldgasse 8, Wien 
MOSER KOLOMAN, Prof., Maler, XIX. Steinfeldgasse 6, Wien ._ ... ....,.. 

1-.... --1 MÜLLER KARL, Maler, XVII. Bez., Kalvarienberggasse 57, Wien 

3 



M Ü L L E R R I C HA R D, Maler, Scheffelstralle 29, Dresden 1-+--t 
MYRBACH F. FREIHERR VON, Prof., Dir., II. Praterstr. 33, Wien 
N I S S L R U D 0 L F, Maler, Christophstra1le 9, München ......... 
NOWAK ANTON, Maler, VIII. Bezirk, Feldgasse 14, Wien 
0 LB R ICH J 0 SE F M., Prof., Arch., Künstlerkolonie, Darmstadt 
0 R LI K E MI L, Maler und Radierer, Heinrichsgasse I, Prag 
PEPINO ANTON JOSEF, Künstlerheim, Loschwitz b. Dresden 
PIRNER MAXIMILIAN, Prof., Maler, Kunstakademie, Prag 
PLECNIK JOSEF, Architekt, XVIII. Lazaristengasse 30, Wien 
P Ö TZ L BERGE R R 0 BE R T, Prof., Kunstakademie, Stuttgart 
PUTZ L E 0, Maler, Pettenkoferstra1le 35/III in München 
ROLLER ALFRED, Professor, Maler, III. Rennweg 33, Wien 
SCHIMKOWITZ 0., Bildhauer, XIII. Wattmanngasse 6, Wien 
SCHMUTZER FERDINAND, Maler. VI. Stumperg. 2, Wien 
SCHWAIGER HANS, Professor, Maler, k. k. Akademie, Prag 
SIGMUNDT LUDWIG, Maler, Sackgasse 12, Graz, Steiermark 
ST ANISLAWSKI J., Professor, Maler, Kunstakademie, Krakau 
S T ÖHR ERNST, Maler, St. Johann am Wocheiner See 
STOLBA LEOPOLD, Maler, XII. Bezirk, Seumegasse 12, Wien 

. SZYMANOWSKI W., Bildh., Rue du Chalet, Boulogne s.Seine 
TETMEYER.-PRZEIWA W., Maler, Bronowice bei Krakau 
TICHY HANS, Maler, IV. Bezirk, Starhemberggasse 17, Wien 
WAGNER 0 T T 0, Oberbaurat, Prof., I. Schillerplatz 3, Wien 
WYCZOLKOWSKI L., Prof., Maler, Kunstakademie, Krakau ._ ..... _. 
WYSPIANSKI STANISLAW, Maler, Marienplatz 9, Krakau 

4 

.. 



~~--~KORRESPONDIERENDE MITGLIEDER: ~ ....... 

1-.... -tALEXANDER JOHN W., Maler, Century Club, New ... York ._ ... _. 
AMAN,.. JEAN E. F., Maler, 115 Boulevard St. Michel, Paris 
A S H BE E C. R., Architekt, Cheyne Walk 37, London SW. 
BAERTSOEN ALBERT, Maler, I Quai de la Byloque, Gent 
BARTHOLOME ALBERT, Bildhauer, I Rue Raffet, Paris 
BERTON ARMAND, Maler, 9 Rue de Bagneux in Paris 
BESNARD ALBERT, Maler, I7 Rue Guillaume Tell, Paris 
BILLOTTE RENE, Maler, 29 Boulevard Berthier in Paris 
B 0 L D IN I JE AN, Maler, 4I Boulevard Berthier in Paris 
BOUTET DE MONVEL, Maler, 6 Rue du Val de Grace, Paris 
BRANGWYN FRANK, Maler, Queen Street, London W. 
BRITON RIVIERE, Maler, Flaxley 82, Finchley Road, London 
CARABIN FRAN<;OIS R., Bildhauer, 22 Rue Turgot, Paris 
CARRIERE E., Maler, Impasse Helene IS, Av. Clichy, Paris 
CHARPENTIER A., Bildhauer, 43bis Rue Boileau tn Paris 
CLAUSEN GEORGE, Maler, Widdington, Newport, Essex 
COTTET CHARLES, Maler, I4bis Rue Cassigny in Paris 
CRANE WALTER, Maler, Holland St. 13, Kensington, London 
DAGNAN BOUVERET C., Maler, 73 Boulevard Bineau, Paris 
DAMPT JEAN, Bildhauer, I7 Rue Campagne premiere, Paris 
DETTMANN LUDWIG, Prof., Kunstakademie, Königsberg i. Pr. 
DILL LUDWIG, Professor, Stefanienstraße 8o, Karlsruhe i. B ............ 

........... GARDET GEORGE, Bildhauer, 78 Avenue de Breteuil, Paris 

5 



GRASSET EUGENE, Maler, 65 Boulevard Arago in Paris 
........ -t GUTHRIE JAMES, Maler, 7 Woodside Place in Glasgow 

HABERMANN H. FREIH., Maler, Theresienstr. 148, München.__._. 
HAHN HERMANN, Prof., Bildh., WilhelmstraDe 28, München 
HERTERICH LUDWIG, Prof., Gabelsbergerstr. 18, München 
HODLER FERDINAND, Maler, Rue duRhone 29 in Genf 
HOFMANN LUDWIG VON, Maler, Kunstschule, Weimar 
J E A N N I 0 T G E 0 R G E, Maler, 4 Rue Picot in Paris 
KALCKREUTH GRAF LEOPOLD, Kunstakademie, Stuttgart 
KHNOPFF FERNAND, 183 Chaussee de Charleroy, Brüssel 
KLINGER MAX, Professor, Karl Heinestr. 6, Leipzig ... Plagwitz 
KOEPPING KARL, Professor, Maler, RankestraDe 34, Berlin 
KROYER PETER S., Maler, Bergensgade 10 in Kopenhagen 
KUEHL GOTTHARD, Prof., Maler, Kunstakademie, Dresden 
LAGARDE PIERRE, Maler, 5 Rue Pelouze tn Paris 
LAVERY JOHN, Maler, 5 Cromwell Place in London SW. 
LEROLLE HENRY, Maler, 20 Avenue Duquesne in Paris 
L'HERMITTE LEON A., Maler, 15 Rue Pierre Giniez, Paris 
LIEBERMANN MAX, Professor, Pariserplatz 7 in Berlin NW. 
MACKINTOSH CH. R., Architekt, 120 Mains Street, Glasgow 
MARR KARL, Professor, Maler, Kunstakademie in München 
MAR TIN HENRI, Maler, 89 Denfert Rouchereau in Paris 
MELCHERS JULIUS GAR I, Maler, 47 Rue Laugier in Paris 

........ _. MEUNIER CONST., Bildhauer, 63 Rue de l'Abbaye, Brüssel._....,_.. 
MINNE GE 0 R GE, Bildhauer, Laethem St. Martin in Belgien 

6 



' 
OLDE HANS, Maler, Direktor der Kunstschule in Weimar 

RAFFAELLI JEAN F., Maler, 202 Rue de Courcelles in Paris 

RENOUARD PAUL, Maler, 46 Rue de l'arbre sec in Paris 

REPIN J., Professor, Academie des Beaux.-Arts, St. Petersburg 

RIVIERE HENRI, Maler, 29 Boulevard de Clichy in Paris 

RODIN AUGUSTE, Bildhauer, 182 Rue de l'Universite, Paris 

ROLL ALFRED PH., Maler, 41 Rue Alphonse deNeuville,Paris 

RYSSELBERGHE THEO VAN, Maler, 44 Rue Laugier in Paris 

SAINT MARCEAUX DE, Bildh., 1oo Boul. Males herbes, Paris 

SARGENT J. S., Maler, Tite Street 31, Chelsea, London SW. 

S C H WABE C A R L 0 S, Maler, Barbizon, Seine et Marne 

SI M 0 N LU CI E N, Maler, 147 Boulevard Mont Parnasse, Paris 

SKARBINA FRAN Z, Prof., Königin Augustastr. 41, Berlin W. 

S L E V 0 G T M A X, Professor, Motzstraße 70 in Berlin W. 

STUCK FRANZ, Professor, Maler, Kunstakademie, München 

S W AN J 0 H N M., Maler, 3 Acacia road in London NW. 

THAULOW FRITZ, Maler, 21 Boulevard Berthier in Paris 

T H 0 M A HANS, Professor, Maler, Karlsruhe 1n Baden 

T 0 0 R 0 P J A N, Maler 1n Katwijk sur mer, Holland 

UHDE FRITZ VON, Prof., Maler, Theresienstr. 148, München 

VAN DER STAPPEN, Bildh., 16 Avenue joyeuse entree, Brüssel 

VAN DE VELDE HENRY, Professor, Architekt in Weimar 

WALTON E. A., Maler, 73 Cheyne Walk, Chelsea, London 

Z 0 RN ANDERS, Maler und Radierer, Mora in Schweden 

ZÜGEL HEINRICH, Prof., Maler, Kunstakademie in München. 

7 

......... 



ARBEITSAUSSCHUSS: 
FELlClAN FREIHERR 

VON MYRBACH 
PRÄSIDENT 

ADOLF BÖHM 
OTTO FRIEDRICH 
RUDOLF JETTMAR 

WILHELM LIST 
CARL MOLL 

KOLOMAN MOSER 

SECRETÄR 
DER VEREINIGUNG: 

FRANZ HANCKE 

8 



HÄNG EKOMMlSSION: 

ADOLF BÖHM 
CARL MOLL 

KOLOMAN MOSER 

KATALOG: 
ADOLF BÖHM 

PLAKAT: 
LEOPOLD STOLBA 

RAUMGESTALTUNG: 
KOLOMAN MOSER 

9 



VERKAUFSBEDINGUNGEN 

Die Preise der Kunstwerke sind im Secretariate zu 
erfahren. Der Verkauf wird ausschließlich durch den 

Secretär der Vereinigung Herrn FRA N Z H AN C K E 
vermittelt. 

Ein Drittel des Kaufpreises wird bei Abschluß des Kaufes 
als Anzahlung, der Rest mit Schluß der Ausstellung erbeten. 

Die Versendung der Kunstwerke erfolgt nach Schluß 
der Ausstellung auf Rechnung und Gefahr des Käufers. 

10 



SAAL I. 
METZNER FRANZ 
1. Raumgestaltung des Saales 

plastischem Schmuck. 

Wien. OM. 
und des Eingangs nebst 

2. Erde. Savoniere .. Stein. 

SAAL II. 
STOLBA LEOPOLD 
3. Sirenen. T empera. 

MESTROVIC IVAN 
4. Opfer der Unschuld. 

STRASSER GUSTAV 
5. Weiße Pfaue. 

MESTROVIC IVAN 
6. Leben. 

Wien. OM. 

Wien. 

Wien. 

Wien. 

KOLB ALOIS München. 
7. An die Schönheit. Farbige Original .. Radierung. 
8. Leben. Original .. Radierung. 
9. Paradies. Farbige Original .. Radierung. 

10. Drei Exlibris. Original .. Radierung. 

~...._. ENGELHART JOSEF 
11 . Marmorbüste. 

Il 

Wien. OM . .... ._-1 

- -- --"---------- ----



TICHY HANS Wien. OM. 
12. Nach dem Regen. 

E.NGELHART JOSEF Wien. OM. 
13. Ein Blick in den Sophiensaal. 

NOWAK ANTON Wien. OM. 
14. Umsponnene Bäume. 

ENGELHART JOSEF Wien. OM. 
15. Fleur de Lys. 

NOWAK ANTON Wien. OM. 
16. Straße am Waldrand. 

KURZWEIL MAX Wien. OM. 
1 7. Die Kapelle. Pastell. 
18. Stilles Wasser. 

BERNATZIK WILHELM Wien. OM. 
19. Päonien. 

HELLMER EDMUND Wien. OM. 
20. Kinderporträt. Marmor. 

JASCHKE FRANZ Wien. OM. 
21. Cana, aus dem k. k. Schönbrunner Schloßgarten. 

MEHOFFER JOSEF VON Krakau. OM. 
22. Porträt meiner Frau. Privatbesitz. 

12 



AUCHENTALLER JOSEF M. Maria ... Enzersdorf. OM. 
23. Aufziehendes Gewitter. Grado. 

ENGELHART JOSEF Wien. OM. 
24. Eine Sängerin. 

JASCHKE FRANZ Wien. OM. 
25. Pelargonien, aus dem k. k. Schönbrunner Schloßgarten. 

MEHOFFER JOSEF VON Krakau. OM. 
26. Vita somnium breve. Karton für Glasmalerei. 

BIASINI M. VON Paris. 
27. Lesendes Mädchen. 
28. Die Verlassenen. 

MEHOFFER JOSEF VON 
29. Porträtstudie im Grünen. Privatbesitz. 

Krakau. OM. 

JASCHKE FRANZ 
30. Gärtnerei in Wien. 

Wien. OM. 

LIST WILHELM Wien. OM. 
31. Tag und Dämmerung. 

ORLIK EMIL Prag. OM. 
32. Aus Volendam. 

ENGELHART JOSEF Wien. OM. 
33. Bronze,., und Marmorrelief. 
34. Bronzestatue. Erzguß von Hans Frömmel in Wien. 
35. Bronze,., und Marmorrelief. 

13 



,( KOLLMANN JULES DE Paris. OM. 
36. "Souvenir de la Malmaison." 

LIST WILHELM Wien. OM. 
37. Salome. 

KOLLMANN JULES DE Paris OM. 
38. Rosen. 

ORLIK EMIL Prag. OM. 
39. Gebirgslandschaft. 

SAAL 111. 

NOWAK ANTON Wien. OM. 
40. Drosendorf. Raabser Straße. 

TICHY HANS Wien. OM. 
41. Landschaft am Chiemsee. 

NOWAK ANTON Wien. OM. 
42. Felsenpartie am Wasser. 

OFFNER ALFRED Triest. 
43. Weinlesefest. 

JETTMAR RUDOLF 
44. Die Stadt. 

Wien. OM. 

14 



BLAUENSTEINER LEOPOLD Wien. 
45. Sommerschwüle. 

JETTMAR RUDOLF Wien. OM. 
46. Einsames Gehöft. 

NOWAK ANTON Wien. OM. 
47. Thayatal bei Drosendorf . 

. TICHY HANS Wien. OM. 
48. Markt in Salzburg. 

SIGMUNDT LUDWI G Graz. OM. 
49. Frühschnee. 

TICHY HANS Wien. OM. 
50. Das Stoppelfeld. 

SAAL IV. 
Raumgestaltung von WILHELM BERNATZIK. 

BERNATZIK WILHELM Wien. OM. 
51. Triptychon. 
52. Panneaux. 

HÄLBIG ELLA Wien. 
53. Weißer gestickter Gazefächer. 
54. Blauer gestickter Seidenfächer. 

IS 
2 



-
SAAL V. 

Kacheldekoration von VIKTOR SCHUFINSKY. 

LEDERER HUGO Berlin. 
55. Hans Pfitzner. Marmorbüste. 

METZNER FRANZ Wien. OM. 
56. Alter Mann. 

CANCIANI ALFONSO Wien. OM. 
57. Francesco di Manzano. Gips. 
58. Professor Langer. Gips. 

SAAL VI. 
BRAUN LEOPOLD Wien. 
59. Porträt der Frau H. S .... ). 

NOWAK ANTON Wien. OM. 
60. Abend. 

ENGELHART JOSEF 
61. Eine Sängerin. 

Wien. OM. 

MOLL CARL Wien. OM. 
62. Frühstück. 

16 



JÄGER W. FRANZ Raspenau. OM. 
63. Ein Nix. 

MOLL CARL Wien. OM. 
64. Interieur. 

JETTMAR RUDOLF Wien. OM. 

65. Die Parzen. 

KLIMT GUST AV Wien. OM. 

66. Wasserschlangen. 

AUCHENT ALLER JOSEF M. Maria .... Enzersdorf. OM. 
67. Unter den Sternen. 

KURZWEIL MAX Wien. OM. 

68. Non omnis moriar. 

JÄGER W. FRANZ Raspenau. OM. 

69. Eine dunkle Wolke. 

BACH ROBERT BARON Baden bei Wien. 

70. Weib mit Stier. 

LIST WILHELM Wien. OM. 

71. Rosenzeit. 

TICHY HANS Wien. OM. 

72. Orpheus und Eurydike. 

MUNK EUGENIE Wien. 

73. Das Segel. 

17 
z* 



'· 

............ AUCHENT ALLER JOSEF M. Maria~Enzersdorf. OM ............ 
7 4. Venus' Erwachen. 

LENZ MAXIMILIAN Wien. OM. 
7 5. ldunasäpfel. 

HOHENEERGER PRANZ Wien. OM. 
76. Badende. 

ENGELHART JOSEF 
77. Der rote Hut. 

Wien. OM. 

RADLER FRITZ VON Wien. 
78. Die Übermütigen. 

ORLIK EMIL Prag. OM. 
79. Das Modell. 

LEDERER HUGO Berlin. 
80. Der Fechter. Brunnenfigur für den Universitätsplatz in 

Breslau. Bronze und U ntersberger Marmor. 

SAAL VII. 

~..._. LIEBENWEIN MAXIMILIAN 
81. "St. Jörg, eine fromme Märe". 

18 

Burghausen. OM. 

., 



SAAL VIII. 
KNIRR HEINRICH München. OM. 
82. Porträt meiner Familie. 

MOLL CARL Wien. OM. 
83. Maiensonne. 

MYRBACH F. BARON Wien. OM. 
r 84. Eva. ' 

MOLL CARL Wien. OM. 
85. Heiligenstadt. 

. PUTZ LEO München. OM . 
86. Tausend und eine Nacht. 

SIGMUNDT LUDWIG Graz. OM. 
87. Ein Bauernhof. 
88. Herbst. 

~ SAAL IX. 
STOLBA LEOPOLD Wien. OM. 
89. Holzeinlagen. 
90. Weiblicher Kopf. Tempera. 

ENGELHART JOSEF Wien. OM. 
91. Pastell. 

MOLL CARL Wien. OM. 
92. Vorfrühling. Grinzing. 

19 



.. 

KÖNIG FRIEDRICH Wien. OM. 
93. Maskentanz, vier Bilder in Friesform. 
REICHEL KARL ANTON Groß ... Gmain. 
94. T emperabild. 
ENGELHART JOSEF Wien. OM .. 
95. Pastell. 
STOLBA LEOPOLD Wien. OM. 
96. Weiblicher Kopf. T empera. 
LUKSCH RICHARD Wien. OM. 
97. Kaiserin Elisabeth. 

DURCHGANG. 
CZESCHKA C. 0. Wien. 
98. 12 farbige Zeichnungen für einen Kalender. 

SAAL X. 
HENNEBERG HUGO Wien. 
99. Gelbe Tulpen. 
ORLIK EMIL Prag. OM. 
100. Ferd. Hodler. Holzschnitt. 
BLAUENSTEINER LEOPOLD Wien. 
101. Pflügen. Holzschnitt. 
HENNEBERG HUGO Wien. 
102. Im Herbst. Original ... Holzschnitt . 

. . . -

20 



BLAUENSTEINER LEOPOLD Wien. 
103. Porträt. Holzschnitt. 

HENNEBERG HUGO Wien. 
104. Am Kanal. 

ORLIK EMIL 
105. ~HolZschnitt. 

Prag. OM. 

HENNEBERG HUGO Wien. 
1 06. Landschaft. Original,. Holzschnitt. 
107. Pinien, römische Campagna. Original,.Holzschnitt. 

MOLL CARL Wien. OM. 
1 08. Winter. 

KURZWEIL MAX Wien. OM. 
109. Die Kiefern. Holzschnitt, Handdruck. 

STOLBA LEOPOLD Wien. OM. 
11 0. Holzschnitte. 

REICHEL KARL ANTON Groß,.Gmain. 
111. Holzschnitt. 

HENNEBERG HUGO Wien. 
112. Interieur. Original ... Holzschnitt. 

ALT RUDOLF VON Ehrenpräsident. 
113. Ramsauergebirge bei Goisern. 
114. Altes Gasthaus in St. Agatha bei Goisern. 
115. Ein Zimmer. 
116. Altes Gasthaus in St. Agatha bei Goisern. Seitenansicht. 

21 

. . 



........ -.. 

ALPHABETISCHES 
NAMENSVERZEICHNIS. 

ALT RUDOLF VON. • • 113 ... 116 
AUCHENTALLER JOS. M. 23, 67, 74 
BACH ROBERT BARON • • • 70 
BERNATZIK WILHELM • 19, 51, 52 
BIASINI M. VON ••••• 27, 28 
BLAUENSTEINER LEOP. 45,101,103 
BRAUN LEOPOLD • • • • • 59 
CANCIANI ALFONSO • • • 57, 58 
CZESCHKA C. 0. • • • • • • 98 
ENGELHART JOSEF 11, 13, 15, 24, 

33"'35, 61, 77, 91, 95 
HÄLBIG ELLA • • • • • • 53, 54 
HELLMER EDMUND • • • • 20 
HENNEBERG HUGO 99, 102, 104, 106, 

107, 112 
HOHENEERGER PRANZ • • • 76 
JÄGER W. PRANZ •.•• 63, 69 
JASCHKE PRANZ • • • 21, 25, 30 
JETTMAR RUDOLF . • • 44, 46, 65 
KLIMT GUSTAV . • • • • • 66 
KNIRR HEINRICH • • • . • 82 
KÖNIG FRIEDRICH • • • • • 93 
KOLB ALOIS • • • • • • • 7 ... 10 

22 

KOLLMANN JULES DE .• 36, 38 
KURZWEIL MAX •• 17, 18, 68, 109 
LEDERER HUGO .•... 55, 8o 
LENZ MAXIMILIAN • . • • • 75 
LIEBENWEIN MAXIMILIAN • 81 
LIST WILHELM •••. 31, 37, 71 
LUKSCH RICHARD • • . . . 97 
MEHOFFER JOSEF VON 22, 26,29 
MESTROVIC IV AN . . • . • 4, 6 
METZNER PRANZ • • . 1, 2, 56 
MOLL CARL. . 62, 64, 83, 85, 92, 108 
MUNK BUGENIE • • • • . . 73 
MYRBACH F. BARON • • • • 84 
NOWAK ANTON 14, 16, 40, 42, 47, 6o 
OFFNER ALPRED . • • • • 43 
ORLIK EMIL . • 32, 39, 79, 100, 105 
PUTZ LEO . . • • • . • . 86 
RADLER FRITZ VON . • • • 78 
REICHEL KARL ANTON • 94, 111 
SIGMUNDT LUDWIG • . 49, 87, 88 
STOLBA LEOPOLD 3, 89, go, 96, 110 
STRASSER GUST A V . . • . • 5 ._ ... _ .. 
TICHY HANS • • 12, 41, 48, so, 72 



N 0 T I z E N • 

. 
~- - ... ~ .4 .• 

- . - -· .. .. - . ·· --

3 



NOTIZEN 



..._.....:GESELLSCHAFT FÜR VER- ........... 

._._..VIELFÄLTIGENDE KUNST ........... 
WIEN, VI. LUFTBADGASSE 17. 

MITGLIEDERBEITRAG K 30.- PER JAHR, 
GRÜNDERBEITRAG K 100.- PER JAHR. 

Hierfür werden per Jahr an PUBLIKATIONEN 
geliefert: 

1. GRAPHISCHE KÜNSTE: 4 reich illustrierte 
Hefte mit ca. 25 Kunst beilagen. Form. 30:40 cm. 
2. JAHRESMAPPE: 6 Kunstblätter originaler 
Arbeiten, Radierungen, Lithographien, Holz= 

schnitte etc. Format 45:56 cm. 
3. PRÄMIE: Ein größeres Kunstblatt in Ra= 

dierung oder Lithographie. 

Beitrittserklärungen nimmt entgegen jede 
Buch= und Kunsthandlung sowie auch die 

~~--t Kanzlei der Gesellschaft, von wo auch aus= .._....~ 
führliehe Pr~spekte gratis zu beziehen sind. 



GLASMALEREI 
........... CARL GEYLING8 ERBEN ........... 

GEGRÜNDET 1841 

.......... WIEN, VI. WINDMÜHLGASSE 22· 
26 



ALOIS · EBESEDER 
WIEN, I. OPERNRING 9 

TELEPHON 5242 

MALREQUISITEN 
KUNSTMATERIALIEN 

2.7 



GRRND:FRlX tr 
FRRIS :1900 

............... 
,. ............. . . . . .. . . . . . 

ERSTE ·osTERR. ACTIE.N ·GE: 
SfLLSCHAfT ZUR E.RZEUGUHG 
UON M"af3ELH AUS GED0GEN~M 

HOLZE 

JR@B"J0l[fl\0HN 
\JJEN,I.BURGRI N G H: 3. 

SCHLA FZI MMER.S PI! I SfZ.IMMER 
SRL0 N Mo BEL JH MoDERNEM ~TILE. · 



I c:::::J . 
g .. 
. ' .. 

DER BESTE ALLER BLEISTIFTE 
IST UNBESTRITTEN 

"KOH-l-NOOR" 
VON L. & C. HARDTMUTH. 

EXISTIERT IN 17 HÄRTEGRADEN. 
ZU HABEN IN JEDER BESSEREN 

PAPIERHANDLUNG 



........... FRANZ X. SCHENZEL .......... 
& SOHN 

K. UND K. HOF-TAPEZIERER 

WIEN, IX. NUSZDORFERSTRASZE 64 

TELEPHON N° 14286 

30 

.. 



~PRAG-RUD.NIKER ........... 
KORBWAREN

FABRIKATION 

WIEN, VI. MARIAHILFERSTRASZE la 

..._...... TELEPHON N~ 3123 ._.. __ 

3I 



TAPETEN, LINOLEUM ...._.. .... 

VITR OPHANIE 

GEGRÜNDET 1882 
TELEPHON 3021 

TAPETENHAUS 

JERK & SCHUSCHITZ 
WIEN, VI. GUMPENDORFERSTRASZE 6 

(RAHLHOF) 

UNSER GESCHÄFT HAT KEINE FILIALEN 
UND BITTEN WIR, UM VERWECHSLUNGEN 

~t--t VORZUBEUGEN, GENAU AUF WORTLAUT UND 
D ADRESSE UNSERER FIRMA ZU ACHTEN. 0 ~......,. 



............. ADOLF FALKENSTEIN ............ 
K.U.K.HOF:DEKORATIONSMALER 
VOM K.K. HANDELSGERICHTE 
BEEIDETER SCHÄTZMEISTER 

ATELIER FÜR DEKORATIONS=, FRESKO: 
UND ZIMMERMALEREI. 

WIEN, VIII. JOSEFSTÄDTERSTRASZE 29 
- IM EIGENEN HAUSE 

HERSTELLUNG VON ALLEN ARTEN 
ÖLFARBANSTRICH UND VERGOLDUNG, 
MARMORIMITATION, HOLZIMITA TION, 
SGRAFITTOMALEREI, ZINKÄTZUNG, 

t--t--t FASSADEANSTRICH ETC. ETC. ETC ............. 

33 



AUERLICHT 
TELEPHON 1063 

ZENTRALE: 

IV. SCHLEIFMÜHLGASSE 4 

VERKAUFSSTELLEN: 

I. FISCHHOF 3, Telephon Nr. 12466 
li. T ABORSTR. 4, Telephon Nr. 16080 
III. LANDSTR., HAUPTSTRASZE 23 
VII. ANDREASGASSE 9, Tel. 9122 
VIII. JOSEFSTÄDTERSTRASZE 64 
IX. NUSZDORFERSTR. 19, Tel.12797 

sowie bei den meisten Gasinstallateuren · 

LAMPE exklusive Montage und Bedachung K 3.60 
SPARLAMPE exkl. Montage und Bedachung K 3.90 
GLÜHKÖRPER kostenfrei ins Haus gestellt 60 H.eller 

SPARGLÜHKÖRPER s s s s s s s s s s s s s s s s s s 66 Heller 

Vor Nachahmungen wird gewarnt 

34 



......... CAFE MUSEUM ........ 
WIEN, I. FRIEDRICHSTRASZE 6 ...._.t--t 

0 ECKE DER OPERNGASSE 0 

Eine Minute von der k. k. Hofoper. Aussicht 
auf die Karlskirche und den Naschmarkt. 
Drei Minuten vom Theater an der Wien. 
Vor und nach den Theatern kalte Küche 

und erfrischende Getränke. 

VORZÜGLICH GELEITET VON DEN 
BESITZERN PRETSCHER & DOBNER 

35 

ll--4t--l 



.. 

LUDWIG BIBER 
STADTZIMMERMEISTER 
Dampfsägewerk 0 0 Gegründet 1831 
Zimmerplatz und Comptoir, Dampfsäge: 
WIEN, X. STEUDELGASSE N° 9 

Interurbanes Telephon Nr. 9331. 
Postsparkassakonto Nr. 844307. 
Girokonto beim Wiener Bank=Verein. 

SPEZIALIST IN KÜHLANLAGEN. 
ZIMMER GESCHÄFT. 

Spezial=Abteilung fur EISKELLERANLA= 
GEN nach eigenem patentiertem System. 

PLÄNE UND KOSTENVORANSCHLÄGE 
über Kühlanlagen, Gartenhäuser, Veranden, 
Kegelbahnen und sonstige Holzbauten wer= 

~-tt--t den fachgemäß . und stilgerecht ausgefuhrt. .__...._. 



JOH. BACKHAUSEN .......... 
......... & SÖHNE 

K. UND K. HOFLIEFERANTEN 

FABRIKEN FÜR TEPPICHE, MÖBEL: 
STOFFE, TISCH- UND BETTDECKEN 

IN WIEN UND HOHENEICH 

NIEDERLAGE: 
WIEN, I. OPERNRING 2, HEINRICHSHOF 

37 

- --- ------ -

. 
' 



FVR:Oei..•AQ.VA: 
RELbPASTE&-~· 
v•GOB&L:I·n t'IA: 
\.EREr•RADIERER 
U·MEDRI·L~EURE• 

noTtil1fiCI1SBERGER ·V· 

RABMfiVR· ~~~Ö~acH-srR· 

Druck von Adolf Holzhausen in Wien. 




	31072002492322_00001
	31072002492322_00002
	31072002492322_00003
	31072002492322_00004
	31072002492322_00005
	31072002492322_00006
	31072002492322_00007
	31072002492322_00008
	31072002492322_00009
	31072002492322_00010
	31072002492322_00011
	31072002492322_00012
	31072002492322_00013
	31072002492322_00014
	31072002492322_00015
	31072002492322_00016
	31072002492322_00017
	31072002492322_00018
	31072002492322_00019
	31072002492322_00020
	31072002492322_00021
	31072002492322_00022
	31072002492322_00023
	31072002492322_00024
	31072002492322_00025
	31072002492322_00026
	31072002492322_00027
	31072002492322_00028
	31072002492322_00029
	31072002492322_00030
	31072002492322_00031
	31072002492322_00032
	31072002492322_00033
	31072002492322_00034
	31072002492322_00035
	31072002492322_00036
	31072002492322_00037
	31072002492322_00038
	31072002492322_00039
	31072002492322_00040
	31072002492322_00041

